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Общината отлага, поради 
недовършени благоустройстве­
ни начинания, но не се е отка­
зала отъ своята инициатива, 
макаръ, миналата година, на-

Когато общоевропейската война 
се разви и вънъ отъ материка.
нѣкой виденъ 
отъ неутрална 
казалъ:

—Свѣтътъ е 
Развилитѣ се

политически мъжъ
държава бѣше

цолудѣлъ!
впоследствия военни

събития, както и наложенитѣ до-
говори за миръ на „победемитѣ

бръснене и вежливъ персоналъ.
Единъ опитъ е достатъченъ за да станете 

постоянни клиентки и клиенти на „ДАЛИЛА,, 
Обслужва познатия на всички ПЕНЧО АРНАУДОВЪ 
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чалото на тая инициатива, по 
причина на лошото време, та* 
ка се случи, нѣмаше задоволи- 
теленъ успѣхъ. Но общината 
не е търсила и нѣма да търси 
и въ бъдеще материални об­
лаги отъ тази чисто научна 
работа,

Последнята, общината, по- 
скоро играе посрѣдническа ро­
ля; за да даде възможность на 
българскитѣ граждани да се 
запознаятъ съ старинигѣ, кои­
то изобилствуватъ въ окол- 
ностьта на гр. Шуменъ. Една 
отъ най-голѣмитѣ задачи на 
общината, значи, презъ време 
на въпросната седмица, е. да 
организира достатъчно и евте- 
ни превозни срѣдства до исто- 
рическитѣ мѣста, като се анга* 
жиратъ и лица, които позна­
вать старинитѣ, за да дадатъ 
пълна картина на онова, което 
миналото ни е завещало, защо- 
то възторгътъ. който повдига 
нашитѣ гърди, е най-хубавото 
нѣщо, което историята мо­
же да ни даде.

Историята, както казватъ 
нѣкой, трѣбва да б/кде нестих­
ваща буря, на чиито криле се 
тъче винаги новата премѣна 
на народитѣ и човѣчеството.

Има ли нужда да навежда* 
ме още примѣри, за да доказ­
ваме, че ние българитѣ не поз­
наваме нашето минало и, сле­
дователно не можемъ да че- 
темъ бъдещето ,.,.

Колкото повече изучаваме 
историята на отечеството си, 
толкова повече го обикваме, а 
любовьта дава всичко. Тя дава 
вѣра и надежда и обръща въ 
радость жертвитѣ; тя учи на 
постоянство и умѣреность, пре­
дизвиква съединение, приготвя 
сила. На гръдътъ Шуменъ е

държави“ (Сенъ-Жерменския на 
Германия, Трианополския на 
/Авсірия и Унгария, Нь.йския на 
България) показаха, че наистина ГОг 
лѣмитѣ държавници въ /Англия 
(Велико-Британия), Франция, 
Италия и Русия отъ групата 
на Съглашението съ хора екзалтира­
ни въ даденъ моментъ, недържащи 
смѣтка за грамаднитѣ човѣшки 
жертви, за материалнитѣ стопански 
загуби, за културните и други раз­
орения като последици на войната

Спомнямъ си, че нѣколко месеци 
подиръ сключването на мирнитѣ 
договори, голѣмиятъ английски 
държавникъ г. Лоидъ Джоржъ, 
министръ-предсадатель преди и 
презъ време на войната бѣше пс- 
каненъ отъ единъ американски съ 
свѣтовна известности вестникъ, да 
опише причинитѣ на войната, Въ 
първата още своя стятия. платена 
баснословно за нашитѣ (български) 
вестникарски хонорари той каза 
приблизително следното:

— Причинитѣ за войната не зная!
/А той ръководеше намѣсата на 

/Англия въ войната —и я спечели 
срещу Германия, Турция и Бъл­
гария.

Нѣщо подобно става и отъ една 
година насамъ.

Въ Испания избухна революция 
отъ националиститѣ (монархисти) 
срещу революционеритѣ въ то­
гавашното държавно управление- 
социалисти, комунисти, „болшевики", 

дадена лампата на миналото, 
която, поставена предъ входа 
на бъдещето, ще разпръсва 
часть отъ мрака, който ни 
окръжава.

Евтената седмица е едно 
отъ срѣдствата, за да изпълни 
града голѣмото си назначение. 
Нека достойно изпълнимъ тази 
си задача, посрѣдническата ро­
ля, за да разкриемъ извора на 
нашето минало и подготвим ь 
доброто бъдеще.

М. Пенковъ.

които, узнава се завчера, фалши­
фицирали депутдтскитѣ избери 
презъ 1936 г. заличили половинъ 
милионъ гласове на прогивницитѣ 
си, унищожили изборитѣ въ 2—3 
избирателни колещи и така 
„спечелила“ изборитѣ републикан­
ската партия, Тази е и причината 
на втората революция на монархи­
сти -Ѣ, -наречени националисти^ въ- 
която се пролѣха толкова човѣшки 
кърви. станаха толкова насилия 
надъ хора отъ двата лагера и тол­
кова материални и културни 
опустошения, че историята на 
свѣтовнитѣ революции не е от- 
белѣзала по-голѣма человѣческа 
жестокость. Испания стана запалена 
главня (факелъ), носящъ се лудо 
налѣво и дѣсно, отъ която Европа 
може да пламне въ всѣки моментъ.

Това въ Европа.
Въ далечния изтокъ, както 

обикновени? въ европейски геогра­
фически понятия се схваща крайна 
/Азия и Япония, кипи кървава 
борба за надмощие между китай­
ската и японската раси. И тамъ 
ставатъ страхотни работи на чело- 
вѣкоизбивания и разорения на 
материални блага.

И както по испанската трагедия 
гака и по японо-китайската, въ 
която Съветска Русия ще избегне 
намѣсата си само съ цената на

Родишиложба въ Берлинъ
На 30. юлий се откри въ Бер­

линъ грамадна радиоизложба, коя­
то по своитѣ размѣри е най-голѣ- 
мата изложба въ свѣта отъ тоя 
родъ. Изложбата биде токрита отъ 
м-ра на пропагандата д-ръ Гьобелсъ, 
който заяви, че по числото на ра­
диоапарати-Германия заема днесъ 
първо мѣсто въ Европа. Тя е над­
минала и /Англия, Въ 1933 числото 
на радиопослушателитѣ въ Герма­
ния е било 4,3 милиона, на 1. юни 
1937 то е достигнало 8,4 милиона. 
Числото на предавателнитѣ часове 
се е увеличило съ общо Б80/°. Отъ 
100 домове въ Германия 46,6 при- 
тежав-зтъ радиоапарати. Само /Аме­
рика стои въ това отношение съ 
75,3 предъ Германия. Министърътъ 
каза още между друго, че сега му- 
зикалнитѣ номера сж застжпени съ 
110/° повече отколкото преди 4 го­
дини. Особено къмъ края на сед­
мицата и презъ недѣлни и празни­
чни дни програмата на германско­
то радио е претърпѣла коренно 
измѣнение, като се е пригодила 
съмъ интереситѣ и желанията на 
милионитѣ слушатели, за които, 
особено за ония които живѣятъ въ 
по-отдалеченитѣ селища, радиото 
е единствениятъ веститель на ра­
дость и щастие.

много унижения и жертви, за да 
спаси вътрешното си разстроено 
състояние, — цивилизована Европа, 
человѣколюбива (хуманна) Европа 
стои още съ скръстени ръце, играе 
на комисии за ненамѣси въ рево­
люционизирани^ страни и чака 
своя погромъ отъ възможно за­
плитане на събитията въ едина 
(европейски) или другия (азиятски) 
полюсъ.

И когато единъ день ръко­
водителю ѣ на тия голѣми военни 
и политически събития бъдатъ за­
питани за тѣхнитѣ причини, за 
нуждиіѣ отъ тѣхъ и за катастрофи- 
тѣ отъ тѣхното развитие, всѣки отъ 
тѣхъ ще дигне рамене и ще от-

ДЪЛГОГОДИШ Н А

Болнични акушерки
Саша Пушкова Витанова се 
установи на ЯЙТИЯ ПРаКТИКЙ въ 

домътъ си ул. „Войнишка“ 307 

. срещу гарнизонната фурна.

говор безъ угризение на сьвесть: 
Не знамъ!
/А на лице ще осганатъ само 

милионнитѣ гробове, сираци и раз­
орения, свидетелства на нова 
свѣтовна пудость!



Стр. 2 Шуменска поща

д-р-ь Н. ИЛ. БЛЪСКОВЪ

За златната младежъ т
Чудно наистина какъ по нѣкога 

даже хора съ голѣми умове могатъ 
да изказзатъ мисли, които, разчеп- 
кани основателно, излизатъ в ь края 
на краищата само едни кухи фра­
зи. Отъ редь години, отъкоагто ве» 
че съмъ излѣза^ъ отъ редоветѣ на 
младежьта слушамъ едни и сжщи 
почти фрази по адресъ на младежь* 
та изказани, отъ нѣкой възрастни, 
претендиращи за по-голѣма муд­
рость отъ колкото тѣхнитѣ връст' 
ници, а сжщо той, отъ страна на 
нѣкой младежи пъкъ слушамъ едни 
исущи фрази по 'адреса на възра- 
стнитѣ, които обикновено се таксу- 
ватъ като изкуфели старци. f\ пъкъ 
като се вглеждамъ въ миналото 
констатирвамъ че всички тия пре- 
тендирующи за мудрости и обвиня­
вани въ изкуфялости старци, нѣко­
га въ своитѣ младини су били су- 
що такива претенциозни, многозна- 
ющи, бунтуващи се и нетолерантни 
младежи, коквию су ония, които 
днесъ сипятъ жупелъ върху тѣхни­
тѣ глави. „На заемъ брашно тъп­
кано се връща“, „Каквото посѣешъ 
таково и ще жънешъ“, Има ли ну­
жда отъ още поговорки?

Вѣчна история, която постояно 
се повтаря. Всички стари мислятъ, 
че тѣхния опитъ е достатъченъ отъ 
миналото, за да иматъ тѣ право да 
се налагатъ на още неопитнитѣ 
млади, за да не би последнитѣ нѣ- 
що да сбъркатъ и после да стра- 
датъ, Предлогътъ е много уважи­
теленъ, намеренията су много до» 
бри. Но работата е тамъ, че тия 
стари нѣкога на младини сущо тъй 
не су искали да слушатъ своитѣ 
стари предшественици, като су ги 
обвинявали въ кусогледство, тѣсно- 
грудство, изкуфялостъ и су оправ­
давали своята експансивность съ 
новитѣ измѣнили се окружающи 
условия и съ своитѣ идеали и енер­
гията, бликащи въ тѣхнитѣ гърди, 
Ами че и сега не е ли все сущоТо? 
Нима днешнитѣ условия су все 
още сущитѣ, при които су работи­
ли уравновесенитѣ нѣкога зрѣли 
муже до преди това бунтующи се 
младежи? А това всичко се длъжи 
на трудностьта и даже неспособно- 
стьта на човѣка да се абстрахира 
отъ своето минало и да се приспо­
соби къмъ новитѣ условия. Това е 
и законно и необходимо. Иначе кой 
щ< носи хоругвитѣ, кой ще твори 
историята, кой ще дава примера, 
кой ще предава на поколенията 
унаследенитѣ инстинкти, кой ще 
обуздава темпераментнатъ експансив­
ность на младежътъ, кой ще сочи 
отъ новитѣ висоти новитѣ идеали, 
кой ще вдъхва вѣрата и надеждата 
въ изстиващитѣ сърдца на старцитѣ 
и въ тѣхнитѣ угасващи повледи. 
че живота има своя смисълъ и за 
служава той да се предава отъ по­
коление на поколение и продължа­
ва до постигванието на идеала?

Иматъ ли право младежитѣ да 
се сърдятъ на старцитѣ, че тѣ не 
су се погрижили да имъ създадатъ 
и оставятъ въ наследстоо идеали, 
че стар- *'итѣ опропастили и онова, 
което су наследили отъ своигѣ ба- 
щи? Защо су тия обвинения отъ 
страна на младитѣ и самообвине­
ния или хоканици отъ страна на 
страритѣ?

Та кой е взелъ нѣкога да тъп­
че нѣкому главата съ идеали, кой 
цвѣтецъ е тръгналъ самъ да дава 
споя медъ на пчелитѣ? Та нима 
общочовѣшкитѣ идеали пъкъ и 
чисто националнитѣ су били нѣко­
га достояние само на едно поко­
ление?

Драги младежи! Отворете стра­
ници гѣ на историята, поровете се

* Къмъ статиитѣ на Ю, Милчевъ и Г. 
Пенковъ, бр. 59 и 60 т. Г. 

въ кояго и да било библеотека на 
миналото и вий ще намерите всичко 
необходимо тамъ, отъ коего можете 
да си изковете вашитѣ изеали, та­
кива каквито подобавать на васъ 
за вашего време. Защо ви е необ 
Ходимо нѣкой да ви дъвче хапкитѣ 
когато вие сами вече има,е доста­
тъчно силни и здрави зуби, За да 
си сдъвчете и' асимилирате храната? 
Не само това, но и да си намерите 
тая храна, а ако я нѣма, да си пре­
орете земята, да си я посѣете, 
отгледате и приготвите за ялене. 
Не само това, но и да си пригот- 
витѣ новитѣ сѣчива, необходими за 
тая работа споредъ новата съвре- 
мена наука и техника и споредъ 
новитѣ условия.

Съкровищницата на человѣче- 
ството е тъй богата съ ценности, че 
трѣбва човѣкъ само да се порови 
въ нея за да намери въ нея всич- 
китѣ необходими материяли, за да 
изгради въ себе си несъкрушими 
идеали, стълбата на човѣшкото 
творчество е тъй високо издигната 
въ небесата, че се изисква не мал­
ко трудъ, за да се изкачи човѣкъ 
по нея и стигне до самиятъ й 
върхъ, обаче какво той тамъ ще 
донесе, какво ще допринесе къмъ 
човѣшкото творчество, гранитен) 
камъкъ ли за издигането на ново 
ступало, скупоценъ камъкъ ли за 
украса диадемата на човѣшкото 
творчество, нѣкоя хоругва ли или 
пѣсъчникъ ронливъ, това зависи 
отъ негсвитѣ идеали и подготов­
ката му за практическия животъ и 
служението му на своитѣ и обще 
човѣшки идеали.

Проче защо су тия обвинения, 
самообвинения и подстрекателства? 
Всичко това показва едно неспра­
ведливо и пристрастно отнасяне 
къмъ една отъ двѣтѣ страни, едно 
подценяване и друго надценяване, 
Не бива нито да надценяваме ста­
ростта и подценяваме младостьта, 
нито обра I но-—да подценяваме ста- 
ростьта, а да надценяваме младость­
та. Всѣка възрасть носи своигѣ и 
положителни и отрицателни каче­
ства. Работата е да се използуватъ 
положителнитѣ, а отрицателнитѣ 
да се корегиратъ. Надценяването и 
самонадценяването обаче водя’-ъ 
следъ себе си обикновено много 
по-вече злини, отколкото подценя­
ването. Защото пьрвитѣ водятъ 
къмь леность, самозабрава, гран­
домания и деспотизъмъ, а вторитѣ 
къмъ критика, корекция и възпи­
тание.

По моему една отъ най-важни- 
тѣ длъжности на вьзрастнитѣ е да 
будатъ малко по-скромни и откро­
вени когато говорятъ з.з своето 
златно минало и доброто старо 
враме, а на младитѣ — да черпятъ 
поука отъ грешкитѣ на старитѣ.

Че старитѣ, изрвстнали въ епохи- 
тѣ на потуритѣ, забрадкитѣ, ци- 
линдритѣ, полинезитѣ, дилижанситѣ 
и биволскитѣ кола, не могатъ да 
чертаять идеалитѣ на младитѣ, из­
расли въ епохата на плажоветѣ, 
тангото, киното, радиото, автомо­
била и аероплана, — въ това двѣ 
мнения нѣма, но че има една ево­
люция на човѣшкото творчество, 
която върви каго ярка жица предъ 
всичкитѣ епохи като путеводница 
по нагорнището къмъ идеала,—ето 
тукъ е задачата на младежьта, — да 
намери тя тоя путь, а на сгарость- 
та да го освѣтли. Старцитѣ ще о- 
станатъ като Мойсея предъ входа 
на обетованата земя, а младитѣ ща 
тръгнатъ къмъ нея съ своитѣ хим» 
ни и пѣсни, А тя ще буце винаги 
задъ хоризонта.

Варненската международна 
мостренна изложба.

Ето, за шести путь на 15. ав- 
густь ще се открие Варненската 
Международна Изложба. Въ тия 6 
години огъ какъ тя е създадена, 
отбелязва безспорно развитие и се 
издига като голѣмъ стопански фак­
торъ. Нейното значение като звено 
за свръзка съ чужбина 6Ѣ доста­
тъчно оценено и миналата година 
Варненската Мострена Изложба бѣ 
приета като редозенъ членъ въ 
Съюза на Международнитѣ Панаири. 
Това ще има голѣмо благотворно 
отражение, защото ще се разрастне 
участието на чужди изложители и 
посетители, като се създаде уле­
снение и по. всички Ж. п. линии въ 
чужбина.

Другь единъ голѣмъ фактъ, кои­
то сочи разрастващото стопанско 
значение, на Варненската Мострена 
Изложба и нейното окончателно 
затвърдяване е, че Н- В. Царя е 
благоволилъ да я пр-іеме подъ своя 
закрила и отъ тази година Варнен­
ската Международна Мострена Из­
ложба е подь покровителството на 
Н. В. Царя.

Но за безспорния успѣхъ на та­
зи изложба, достатъчно е да се по- 
сочатъ нѣколко цифри:

При създаването на изложбата 
въ 1932 г. е имало всичко 101 из­
ложители, въ 1936 г. тѣ досгигатъ 
760, а тази година, още седмица 
преди откриването й нареждатъ се 
да участвагь 1500 изложители (50 
промишлени, 450 занаятчийски и 
1000 земледѣлски). като су засту- 
пени 53 бранша. Изложбена площъ 
въ 1932 г. е била 1200 кв. м. а та­
зи година4500 кв. м. Презъ 1932 
г. тя е била посетена отъ 
20,000 наши и 4,000 чужденци, а 
миналата година — отъ 67,000 на­
ши и 10,000 чужденци, зарегистри­
рани посетители.

Къмь Варненската Мострена Из­
ложба се проявява голѣмъ инте­
ресъ отъ чужбина. Изявили су ис­
кане да построятъ собствени пана­
ирни палати готъ Белгия, Италия. 
Австрия и др. и тази година участ­
вува изложитель и отъ английска 
Индия.

Тоя интересъ отъ чужбина къмъ 
Варненската Изложба е обяснимъ. 
Варна е главната врата, чрезъ ко­
ято се сношаваме съ чужбина и 
презъ която надничатъ у насъ чуж- 
деицитѣ. Презъ нея най-добре ще 
видятъ чужденцитѣ какво твори 
българина и ще ни покажетъ и 
плода на своето творчество. Освенъ 
това, времето на уст ройване излож­
бата благоприятствува много и за 
посещението и, защото като пър­
востепенно морско лѣтовище Варна 
привлича посетители отъ всички 
краища на страната и изъ чужбина, 

Още единъ фактъ, който гово­
ри много за голкмия интересъ къмъ 
Варненската Мострена Изложба: за 
да засили фондъ постройка специ­
ални изложбени палати, както и за 
урегулирване притока на изложи­
тели, наложи се известна такса за 
участие вь изложбата и се въведо­
ха така нареченитѣ плаіени щандо­
ве' Но това не само не възпря из- 
ложителитѣ отъ участие, но както 
и посочихме по-горе съ цифри, тѣ 
нарастнаха точно двойно тая година 
(отъ 760 за 1936 г. на 1500 за т. г.) 
Това сочи че ползата и значението 
на тази изложба се преценява до­
статъчно о»ъ всички,

Руководигелитѣ н уредителитѣ 
на Варненската Международна Из­
ложба добре съзнаватъ размѣра на 
дѣлото. което су поели и полагатъ 
похвални грижи за всестранното му 
развитие. Една отъ първитѣ нужди 
е построяването на специални из-

Япония — //J 
(Енциклопидически п 
Продължение оттцЈ

^Вь 1864 г. насипва» 
воина, въ която побей? 
горската партия (При ; 
Мутсухито). Следь Та? 
започва да се създава'. 
тралистична бюрократи1 
на върхъ на която С11‘ 
горътъ. Вь 1873 Г. е 
Григориянския календар? 
ницата, телеграфа и мо/3 [ 
на училищата. Въ р' 
създадена конституция а> 1 
парламентъ. Бъ 1894-’]8^ ' 
война сь Китай за Кор^ 
побеждава и "ревзима
Артуръ и Шантунгъ, обац 
Германия и Франция се 
(интервенираха) въ мир$ 
моносеки отъ 1895, като
правото на Япония върху
Япония ------

ot

остана само съ пр ј 
на о-въ Формоза.Въ 

японски войски навлѣзливі 
Започватъ се конфликти с. 
за Манджурия и Корея, ц

каіа

ведоха Руско-японската
завършена съ Портсмутски 
(1905), Русия заграби час 
Манджурия, а Япония '
Корея, Лиаонтунгъ съ Порцј 
и южната часть'о-въ С=хал, 
1902 е сключена спогодбац[ 
Британия (подновена въ • 
На 23 авг. 1914 Япония 
свѣтовнаіа война на стрг- 
Съглашёнието, завладѣна!-
Цингтау, който въ 1922 бидег 
отново на Китай. Споредъ & 
ския миръ огь 1918 били
като японски мандатъ Карок 
тѣ о-ви, владени до тогав: 
Германия. На 1 септ. 15
страната стана страшно земтц 
чие, въ което загинаха надт 
лионъ души. Престолонасле: 
Хирохито, до 1921 подъ реге 
се възкачва на престола і 
следъ смъріьта на Йоби ■ 
Коронованъ вь 1928. Въ 15 
никва конфликтъ съ Китайр. 
тѣ войски навлизатъ въ Мат-

Следъ това Япония се- 
къмъ завладѣването нае 
Китай и Манджурия. Око: 
чалото на юлий 1937 Японй 
въ конфликтъ съ С. Русйі! 
зсгрови въ р. Амуръ, a on 
на юлий 1937 Япония и Кг 
въ действителна война, беі! 
била обявена формално on;. 
или другата страна.

Г. Ни-. ■

Станете абовг
на „Шум. пои

ложбени палати. И за тон 
всичко необходимо е подго 
Изработени су и плановеп, 
идното лѣто, край самата’^' 
морска градина ще се 
веаичествени палати, чрезъ 
нашиятъ народъ ще сочи 
нията на своето творчество 
вижда какъ творятъ чуждит 
еи, което ще го импулс^Р3 
по-усиленъ стопански живпт^ 
точникъ на благосъстояние 
добри дни за нашия нарой '

И. А.
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— Католическото висше духо­
венство въ Испания изпратило до
католически тѣ епископи въ свѣта 

. изложение, чесегашното републикан­
ско правителство не било законно, 
защото въ изборитѣ презъ 1936 г.
били заличени 500 000 гласа 
лѣвицата (опозицията — сега
ционалисти) и че презъ

на 
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време на
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комунистическата революция тогава 
4 на сто отъ свещеницитѣ били 
изоити и 20,000 църкви разрушени.

— /Ако може да се вѣрва на 
изненадитѣ въ политическия свѣтъ,
испанската трагедия е къмъ края 
си. По предложението на англ.

въ
’я J

Стр. 
на ?;
'ИД ? f 
!ДЪ& 
били. 
Каро? 
тога

премиерь Невилъ Чембърлеинъ, 
италианското и германското пра­
вителство се съгласили, да се въз­
станови испанската монархия съ 
областитѣ заети оть националисти- 
тѣ, като на престола бжде по- 
сгавенъ третиягъ синъ на краль 
/Алфонсъ XIII — астурийския князь 
Донъ Хуанъ.

— Генер. Франко подписалъ 
указъ за създаване на нова държа­
вна партия, наречена „Испанска 
т,радиционалистическа фаланга“.

— Поради непрекжснатитѣ бом­
бардировки на Мадридъ, които 
причиняватъ тежки разрушения, 
4000 жени и деца отъ тамъ се из- 
теглятъ (евакуиратъ) отъ швейцар­
ския нервенъ кръстъ.

— Въ Римъ сж заведени пре-
говори между италян. м-ръ 
външн. рабоіи и английския 
сланникъ, за признаване

на 
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съединението на /Абисиния къмъ 
Италия.

— Съветска Русия продължава 
да настоява за оттеглянето на до- 
броволцитѣ отъ Испания преди да
се
по

. се

вземе каквото и да е решение 
испанскитѣ работи.
— Японо-китайскиятъ конфликтъ 
засилва повече. Явили се добро-

пони 
’уСИ!!

а 0': 
и Km

волци отъ С. /Америка за Китай. 
Японцитѣ засилватъ войскитѣ си 
при Нанкинъ, населението на който 
градъ се изселвало. По отиването 
на маршалъ Блюхеръ съ аеропланъ 
въ Манджурия не се знае още 
нищо. Рускитѣ власти въ Сахалинъ
забранили 
японски I 
Сахалинъ;

I строежа на единъ 
петролопроводъ въ о-въ

) 0п|

усложнение 
оіношения.

това
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се счита за 
руско-японскитѣ
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1. До-

— Француского правителство е 
назначило за пълномощ. министъръ 
въ София Рене Рихтлюберъ, на 
мѣстото на починалия такъвъ Жакъ 
Лабуре- Новиятъ френ. дипломатъ 
иде отъ Осло (Норвегия), първо- 
класенъ пълномощ. м-ръ отъ 1936 г. 
Роденъ е въ 1881. Преди въ Осло 
билъ пълномощ. м-ръ въ Ковно. 
Свършилъ правото, економически 
и политически науки и института 
за живитѣ източни езици въ 
Парижъ.

— Отъ Парижъ съобщаватъ на 
„Зора“ (7 авг.), че съвет, правител­
ство разпоредило въ всички репу­
блики, да се предприеме едновре­
менно „чистлика“ на „враговетѣ на 
народа“, Нѣколко комисари, гене­
рали и висши чиновници сж аресту­
вани. Застрелянъ билъ н-ка на по­
лицейския отдѣлъ въ киевския воен. 
окржгъ генер. /Амелинъ.

— На есенния панаиръ (презъ 
септемвр.) въ Прага нашиятъ Ек- 
спортенъ институтъ открива пави- 
лйонъ за мостри отъ произведения 
на земледѣлско-стопанско произ­
водство.

— Пребиващитѣ въ София герман­
ски занаятчии сж останали много 
доволни отъ неправения имъ при- 
емъ. Отъ вчера тѣ сж изъ южна 
България.

— Отъ Испания идатъ про- 
товоречиви известия. Бунтове се 
явили и въ дзетѣ воюющи страни. 
Ларго Кабалеро, бившъ мин. пред- 
седатель, се поставилъ на чело нз 
анархо-комунистическо правител­
ство срещу правителството на 
Негринъ, подпомаганъ отъ работни- 
ческитѣ синдикати. Въ Мотрила 
разбунтуванитѣ войници — нацио­
налисти се укрепили въ захарната
фабрика и се отбраняватъ
картечници. Въ /Албесгра 
чуждестраннитѣ
бунтували.

групи се

съ 
пъкъ 

раз-

— Около Сантандеръ републикан- 
цитѣ превзели нѣкой национали- 
стични позиции.

— Поради продължителностьта
на военнитѣ действия генер. Франко 
започва да губи отъ авюритета си. 
Упорството на Мадридъ и не-
превземането на северното при­
станище Сантандерь вниса
очорование у мароканцитѣ въ 
ционал. армия.

раз- 
на-

— Г. П. У« („госпударствено по­
литическо управление") въ С-Русия 
се преименова на „Съветско разу­
знаване“ (советское разузнаване).

—Три английски параходи съ 
петролъ и др. стоки пжтуващи за 
/Алжиръ били бомбардирани на 6 
авг. отъ 3 аероплани. Откритото 
следствие установило, че нападение-
то е станало 
аероплани.

— При <

отъ републикан.

Сантандеръ имало
ожесточени аеропланни нападения. 

Въ /Арабия положението по
раздѣлата на Палестина
дължава да е тревожно 
чанитѣ; 15000 тѣхни

за
про» 

англи-
войници

бдятъ за запазване спокойствието. 
Съобщава се, че недоволството у 
арабитѣ и еврейгѣ се подържа отъ
великия мюфтрія. който снабцявэлъ 
презъ Сирия палестинскитѣ араби 
съ оржжие и пари (12000 лири), 
Организаторъ пъкъ на възстанияіа
билъ Февзи Единъ, за главата на
когото англ, правителство обещало 
10000 лири (надъ 4 милиона лв.) 
Той е роденъ въ Сирия (1896 г.) 
офицеръ отъ турската армия, не« 
обикновено подвиженъ въ различни 
облекла. Населението въ /Арабия го 
смѣтали за испански фокусникъ. 
Презъ 1925 организиралъ бунтъ въ 
Сирия противъ французитѣ. Въ 
1936 англичанитѣ го обкржжили и 
ранили, но той сполучилъ да имъ 
избѣгне.

Вестника ни е вече къмъ 
края на своята годишнина, 
а имаме абонати, които още 
нищо не сж внесли срещу 
полученитѣ до сега броеве, 
Ние нѣмаме други ресурси, 
а разчитаме само на редов­
ни платениабснати.

Тия дни инкасаторите ни 
ще обходятъ всички абона­
ти въ града и областьта.

Редакцията се надява, че 
всеки споредъ възможно- 
отитѣ си щи й се притече 
БЪ ПОМОЩЬ.
•••••••

Въ> София

Стая полумобилирана
при сама дама, за временно
ползуване — подъ наемъ. Ул, 
Раковска ц ет., 146, Минева

Мисли по поводъ книгата на 
Б. Казанлиевъ „Вчера и днесъ

Книгата на Б. Казанлиевъ „Вче­
ра и Днесъ“ е сбирка отъ редица 
статии, печатани въ в „Да живѣе 
България“, в. „Дума“, в. „Изгрѣзъ" 
и въ „Родолюбецъ“ отъ 21 и 22 г. 
Причината да излезе тая книга е 
ясна, да разсѣе мълвата пусната оть 
зантересовани страни около негово­
то минало като общественикъ и сега 
като „изм нникъ“ и „голѣмъ бога- 
ташъ“. Ето единствената причина 
да излѣзе на бѣлъ свѣтъ горната 
книга. Всѣки сериозенъ читатель и 
строгъ критикъ може да открие въ 
тоя рудникъ редица ценни мисли 
отъ най-различно естество. Преди 
всичко, младитѣ. особено отъ Шу­
менска область, могатъ да иматъ 
ясна представа за това което е, за

страда и да бжде винаги готовъ на 
жертва. Той искаше да види Бъл­
гария мощна, народа щастливъ и 
смѣлъ, готовъ за подвизи и слава 
достоенъ потомъкъ на славнитѣ си 
герои и царе, които му сж дарува­
ли свободата съ цената на кръвьта 
си. Да се слѣе идеала съ действи- 
телностыа! Каква смѣлость, какъвъ 
апелъ! Ето въ редоветѣ на книгата 
е изразенъ самия авторъ, неговото 
голѣмо сърдце. препълнено с ъ 
о'бичь и геройство. Това е то. кое- 
то го отличава отъ голѣмтѣ люде

да гледатъ съ насмѣшка
гантитѣ, 
истината 
стоглава

въоржжени
на интри-

съ меча
и фактитѣ. Мьлвага
хидра, кой

на
тая

не нознава
нейнитѣ упзстошения и вонята, коя­
то изпуща въ нейния общественъ 
животъ? Останали нѣкой незасѣ- 
гнатъ отъ нейнитѣ стрѣли? Остана­
ли нѣкой неопетненъ и не нару- 
ганъ? Не. Но това ли е най-важно- 
то въ тая книга. Нейната цель, по­
ставена отъ самия авторъ, какво 
читателя трѣбва да вижда въ нея, 
само като оправдателснъ документъ 
подписанъ отъ автора? Това ли е 
най-важното, най-ценното? Да раз­
беремъ що билъ Казанлиевъ въ 
миналото, като „партизанинъ“? Счи- 
тамъ, че ценностьта на книгата не 
се покрива съ цельта на нейното 
издаване. И самъ автора не е подо- 
зиралъ, може би колко голѣми ми­
сли е изказалъ за много отъ хората 
на нашата бедна страна. Решихъ 
да сподѣля съ читателя моитѣ ми­
сли за тая тъй хубава книга, кояго 
човѣкъ прочита на ед<нъ дъхъ. 
Впрочемъ, въ какво се състои ней­
ната ценносгь? Разбирашъ ли чита­
телю мжката на нейния авторъ? 
Мжката на бедния богаташъ, изра­
зена преди петнадесеть години, въ 
горнитѣ статии предизвикана отъ 
дѣлата на нашитѣ „величия“? Самъ 
въ онова смутено време на развин- 
лѣли партизански страсти да раз- 
вЬешъ съ гордо чело знамето на 
единна и мощна България, прези­
райки скотскитѣ истинкти на ония 
които ржководѣха страната къмъ 
сигурна гибелъ. Преди петнадесеть 
години, когато дребното партизан­
ство бѣше едно почетно занятие да 
заявишъ, „Господа управници, ше­
фове на партии, престанете вие за 
Бога да убивате българския народъ! 
Спрете вече вашитѣ безумия! Свий­
те партийнитѣ си знамена!“ Нима 
това не е подвикъ, нима това не е 
вопълъ отъ велика любовь къмъ 
своя народъ’ да казвашъ на безум- 
цитѣ спрете вече да убивате народа? 
Всичко мълви за партии, за упра­
вия, когато и на детето отъ улица­
та бѣше втълпено да вземе живо 
участие въ политическия ни жи­
вотъ, да издигнешъ знамето, трицвѣ- 
тното знаме съ повика „да живѣе 
Бъгария“, единна, мощна и велика 
нима това не е геройство и само­
жертва предъ националния олтаръ? 
Едно велико сърдце въ мжка изга 
рѣше отъ велика любовь къмъ ро­
дината, търпящо насмѣшкитѣ на 
живота, на тогавашния животъ, кой­
то не го разбираше, — нито въ 
дѣлата, нито въ чиститѣ му поми­
сли. И ето тукъ, предъ насъ се от­
крива величието, добротата и ши-
ротата на душата 
лиевъ. Готовъ на

на г-нъ Казан- 
саможертва за

националенъ идеалъ, той никому не 
е потрѣбекъ, освенъ на родината. 
Голѣмата му любовь къмъ родина­
та и къмъ народа го караше да

— „Вие сте хитри като лисици, 
сте учени професори и др., но 
шитѣ сърдца сж отъ камъкъ, а 
шитѣ ви отъ каль“. /Авторътъ 
крива две характерни черти въ

вие 
ва- 
ду- 
от- 
на-
ношата интелегенция, че е умна, 

безсърдечна и алчна за богатство

1

и слава, черти, които много дсбре '
охарактеризирватъ какво 
които трѣбва да бждемъ 
възпитатели на народа, 
днесъ тая книга не може

сме ние, 
водачи и 
Нима и 

да бжде
настолна за насъ младитѣ? Статии, 
писани преди петнадесеть години, 
сж толкова ценни, че и днесъ иматъ 
това качество да бждатъ знаме и 
идеалъ на бждещето поколение. 
Това е едно отъ добритѣ качества 
на горната книга, другою още по- 
ценно е, че въ тия статии автора 
се явява като пророкъ на близкот® 
бждеще, което стана, което се из­
върши и на което и ние сме 
свидетели. Преди петнадесеть го­
дини е разбралъ, че така не бива 
да върви и че нѣма да върви така, 
както е днесъ. Като древенъ 
мждрецъ е виждалъ близкия край 
на бѣснеещето партизанство и из­
хода отъ него. Той е разбиралъ, че 
часа за смъртьта на безумцитѣ на­
ближава и че юдиното имъ хоро 
ще бжде разпръснато отъ меча на 
смѣлитѣ и храбритѣ. „Ние най-
сетне, 
името 
името 
съвети, 
да ни

ще станемъ
на роднитѣ 
на България

на кракъ въ 
интереси, въ 

и щомъ съ
слова и протести не искать
разбератъ, ние

грижемъ да измремъ, 
симъ България отъ

ще се по- 
но да спа- 
истинската

опасность — партизанското озвѣря- 
ване и помрочение, за да не оста­
вимъ на нашитѣ поколения срама 
на едно нечувано въ нашата 
история падение, за да не осквернимъ 
паметью на нашитѣ славни дѣди, 
които сложиха коститѣ си честно и 
славно въ постоянни и кървави 
борби за българското име, честь и 
слава“. Подобно на нашитѣ герои 
отъ освобождението, които знаеха, 
че ще умратъ, но ще спасятъ 
България отъ позора на срамното 
робство и той дава обетъ съ жи­
вота си за свободата на народа 
отъ срамнвта язва на партизанство- 
то, което шестваше по майката 
земя отъ началото на освобождение­
то. И още на времето издигна зова 
— родолюбци, организирайте се! 
Той зове родолюбцитѣ да смажатъ 
подлецитѣ и партизанитѣ, които, 
за личнитѣ си интереси, продаватъ 
роднитѣ идеали и интереса на 
държавата, Пророчеството му се 
сбждна.

Днесъ неговия идеалъ, България 
отървана отъ грубитѣ партизани, 
е действителность. И самъ взима 
живо ѵчастие за създаването на 
мощна и единка държава.

Ив. Цоневъ.

Предплатете си 
абонамента



Шуменска пощаСтр, 4Хроника
НОВО тълкуване на закона на 

гербовия сборъ е дадено отъ фин. 
м-стао, че молбитѣ до Н. В. Царя 
не се обгербоватъ, освенъ когатс 
имъ бжде д'адёнъ ходъ отъ дворцо­
вата канцелария. Позвслителнитѣ 
за сечене на дърва за огрезъ из­
давани отъ селски и градски общи­
ни се обГербовагъ съ 3 лева; поз­
волителни за сечене на сгроителент 
материаль, издавана въ села;а. се 
обгербозэгъ съ 3 левз, а издадени 
тѣ въ градоветѣ —съ 5 лева.

Отворени писма напосле- 
дъкъ пакъ нѣма на пазаря- Граж- 
данитѣ съ недоумение ходятъ и пи­
тать отъ будка на будка за 1 от­
ворена карта.

СНОЩИ държавниятъ наро­
денъ театъръ представи при пре- 
пь'лненъ салонъ въ театъръ „Оде­
онъ,, комедията „Върху плаващия 
ледъ“. Довечера се играе последно 
предоавление „Огвждъ хоризонта“ 
отъ получилия тая година Нобеледа 
премия американски драмзтуръ 
Юбжинъ 0’нилъ.

Отъ тукъ трупата заминава за 
Варна гдето ще представи сжщитѣ 
пиеси на 11 и 12 т. м.

По назначението на учи- 
телитѣ Министерството на пародис­
та просвѣщение съ окржжно до 
Областнитѣ, пограничнитѣ и око- 
лийскитѣ училищни инспектори е 
наредило, щото до 15 септемврий 
могатъ да кандидатствуватъ на ва- 
кантнитѣ мѣста въ народнитѣ пър­
воначални училища и прогимназии- 
тѣ и учители, които иматъ учител­
ски мѣста, безъ да си подаватъ 
оставкитѣ. Отъ 15 септемврий до 
1 ноемврий такива учители могатъ 
пакъ да кандидатствуватъ за ва­
кантни мѣста, но следъ като си 
подадатъ оставкитѣ. Следъ 1 ноем- 

4 врий околийскитѣ училищни коми­
сии ще назначаватъ само учители 
безъ мѣста,

Благодарность. Управи, 
телния Съветъ на сп. кл. „Ханъ О- 
мортагь“ изказва сърдечната си 
благодарность на съгражданина ни 
г. Маринъ Христовъ, за подаренитѣ 
отъ наго 500 лева за децата при 
лѣтното детско игрище на клуба, 
по случай именния день на новоро­
деното му внуче Маринчо,

Както на дарителя, така и на 
младенеца. Управителния Съветъ 
отъ свое име и отъ името на деца­
та при игрището, пожелава здраве 
и дълъгъ животъ.

Министерство на Земеде­
лието отпуснало 30,000 лв. които 
ще се разпределятъ между земедѣл- 
скитѣ стопани, като премия за про­
дадена по кооперативенъ начинъ 
вълна.

РОМЪНСКОТО книгоиздател­
ство „Уманятатя“ ръководено отъ 
младия публицистъ Иоіето Капа- 
цаня. е издало на Ромьнски въ 
спретната книжка стихотворенията 
на Ботевъ преведена отъ известни- 
ятъ въ Ромьния журналисъ —бълга- 
ринъ добруля .нецъ Минчевъ.

Това издание издава вече трета 
книга за известни български лите­
ра .ори.

Г-нъ Капацаня е добъръ прия- 
тель на България и миналата годи­
на е прекаралъ своята отпуска въ 
Шуменъ.

Дежурна аптека презъ цѣ- 
лата седмица е: Кършевъ

Кино и театъръ. Държавния 
Народенъ театъръ довечера въ теа­
търъ „Одеонъ“ последно „Отвъдъ 
хоризонта“.

Одеонъ отъ утре: Веселата вдо 
яйца. Военното — Страхътъ.

клетва
Въ недѣля на 8 т. м„ както 

предварително съобщихме уни 
форменитѣ полицаи отъ Шу­
менското, Исперихското, Кубрат- 
ското, Разградското, ГІоповско- 
то и Омуртагското околийски 
управления положиха установе­
ната отъ новия законъ за по­
лицията клетва. За цельта 
всички бѣха събрани въ 4 часа 
следъ обѣдъ въ църквата 
„Св. Възнесение“ Тукъ сж 
облас. директоръ г. Казанлиевъ, 
обл.полиц.инспекторът Костовъ 
г. полковникъ Липовански, 
шумен, окол. управитель г. Ж. 
Кжневъ, разград. такъвъ г. Б. 
Чобановъ, поповския такъвъ 
г. Ст. Бъчваровъ преславския 
такъвъ г. П. Илиевъ и много 
шефове на учреждения отъ 
града, чиновници и гриждани.

Отслужи се най-напредъ 
тържественна вечерня и мо­
лебенъ при съпроводъ на 
църковния хоръ. Следъ това 
отецъ Константинъ съ хубави 
думи изтъкна значението на 
полаганата сега клетва и при­
кани полицаитѣ да коленичатъ 
и съ дигната десна ржка да 
повтарятъ установената отъ 
закона клетва (текста й да­
дохме въ миналия си брой).

Клетва полага всѣки държа- 
венъ служитель при встъпва­
нето си въ длъжность. Но за­
конодателя е поискалъ нова 
клетва и то именно отъ по- 
лицаитѣ, които съ въ поето* 
яненъ допиръ съ гражданство­
то, за да подчертае, че на­
стъпва нова ера въ вътре­
шното управление на страната.

Следъ богослужението по­
лицаитѣ се строиха въ църко­
вния дворъ, дето областния ни 
директоръ г. Казанлиевъ имъ 
каза хубави напътственни 
думи за значението на поло­
жената клетва и тѣхната служба. 
Никой не Ви докара насила— 
каза той — Вие доброволно 
поемате тежкия кръстъ на 
българския полицай, а това 
значи при пълно съзнание.

Драги полицаи, Вие и до 
сега служихте преданно, но съ 
днешната клетва дадохте обетъ 
предъ Бога, Царя и предъ 
министра на вътрешнитѣ 
работи, когото въ този моментъ 
представлявамъ, че дори съ 
цената на живота си ще 
пазите вътрешния редъ въ 
страната и ще изпълнявате 
законитѣ и разпоредбитѣ на 
Вашитѣ началници. Вие се на­
реждате на позиция на вътреш­
ния държавенъ фронтъ.

Още много напътственни 
ценни думи каза г. Казанлиевъ 
на заклелитѣ се вече уни- 
форменни полицаи и на края 
ги прикани да извикатъ за 
Царя и за Родината мощното 
българско „ура“, което 'стана

Читалище „С В11ДЛН А“, село Св. !аа;мъ — Шуменска ।
ОБЯВЛЕНИЕ № 4

село Св. Наумъ, 5 августъ 1937 год.
Читалищното настоятелство, обявява на интересуЛ 

се, че на единадесетия день отъ публикуването наето® 
вестникъ „Шуменска поща“, ще . се произведе тъпг 

отдаване на наематель експлоатацията на читалищната • 
находяща сс въ землището на село Св. Наумъ, мѣстно- 
„Кору-алтА“ („Кушъ-кирезъ-баши“) отъ 58’3 декара зае 
отъ три стопански години начиная отъ 1 августъ щ 
1 августъ' 1940 година.

ВЪ

Първоначална оценка на имота възлиза на 100’ 
на декаръ годишно.

Искания залогъ за правоучастие въ търга е 5°/0$ 
първоначалната оценка, като следъ възлагане на търг: 
допълни върху добитата цена при търга.

Закона за Б. О. и П. е задължителенъ.
Тържнитѣ книжа сж на разположение въ кани 

рията на читалището всѣки день и часъ.
Отъ читалищното настоятели

Отъ всѣкжде — за всички
* Германскиятъ износъ на ав­

томобили, който презъ януарий 
1937 достига 2,801 коли, въ пос­
ледно време все повече и повече 
се увеличава. Презъ май той е до- 
ст;.гналъ цифрата 6,534 коли и 
7,734 презъ юни срещу 3,846 коли 
презъ юни м. г. и 2.061 коли презъ 
юни 1935 г, Така щото презъ вто­
рата паловина на тази година Гер- 
мг- ния е I знесла 33,376 автомобили 
е; ещу 18,184 коли за същото вре­
ме презъ миналата година и срещу 
5,950 коли презъ първото полуго« 
дие на 1936 г, Стойносьта на гер­

* Извършената финансова 
вѣрна въ банкови институти,; 
рики и търговски заведения t i 
крила 127 нарушения на заю 
за данъка върху оборота, герб, 
налогъ и водене на търговски г 
ги. Съставенитѣ актове сж нај 
000 лева.

* Арестуванъ е концесионер 
игралното казино въ Варна, ’ 
вано Ро'и, притежатель на г
стриално предприятие въ Сенъ4 І 
Италия, за изпращане на два; 
крупни суми и съ това е наруг 
наредбитѣ за валутата.

* Отъ 26 до 31 авг. вѵВ:
манския износъ на автомобили се 
изчислява поезъ тази година на 
55.31 милиона рмк. срещу 34,19 
милиона рмк. презъ първата поло­
вина на миналата година, 19,88 ми­
лиона презь първото полугодие на 
1935 и 13,55 милиона марки презъ 
пьрвото полугодие на 1933.

* Г-жа Вифайалакщимъ Панда 
сестра на инд. водачъ Жавахарлалъ 
Неру, е първата жена, назначена 
за министьръ въ Индия.

* Рудницитѣ имать различни 
дълбочини. Най-дълбокия въ Южна 
/Африка (Робинзонъ днидъ майнъ), 
е 2550 метра, въ Индия, Коралови 
златни полета, е дълбокъ 2400 м 
Въ Бразилия (Марро вилхо майнъ) 
е 2500 м. Вгички тия мини съ за 
злато; тѣ съ най-дълбоки въ свѣта. 
Работата въ тия и всички други 
мини (каменовъглени, солни, метал­
ни и пр.) става чрезъ силното про- 
вѣтряване (вентилиране) и охлаця- 
ване на въздуха.

подъ звуцитѣ на национал. 
химнъ „Шуми марица“.

Следъ това полицаитѣ въ 
строй потеглиха къмъ обла­
стното управление, минаха въ 
церимониаленъ маршъ предъ 
г. директора и следъ това за­
вършиха тържеството въ 
кръшни български хора подъ 
звуцитѣ на военната музика.

ше се състои третия селско-сто; 
-ския, културенъ и национален! І 
боръ отъ Шуменска область, 
присъствуватъ пратеници отъ» 
ки части на България. Граждгт. 
ятъ комитетъ за о ганизиранг 
събора, подъ председателството 
област, директоръ г. БорисъК’.)| 
лиевъ развива голѣма Дейни 
Съборътъ обещава да бжде би 
кавъ въ всѣко отношение. •

* Направенитѣ напоследък! 
зучвания вррху организирането 
въздушното лѣтене Москва-’ 
Йоркъ, презъ северния полюеш 
въ резултатъ, че трѣбва да « | 
строятъ нѣколко станции (аероз 
ми), специални апарати и мог>[ 
за летене съ не по-малко отъЬ* 
300 клм. въ часъ.

* Въ С. Америка сжществ^ 
много дружества и църкви за 
рене на истината, сущность 
мждростыа, сближение на 
свѣта и пр. Всички тѣзи обш^ 
свикватъ всѣка недѣля послез- 
телитѣ си на молитви и бесеД’1 
духа на Библията, необе?поко?> 
отъ никого. Tfe могатъ да изд>!‘ 
дипломи за спиритически позн- 
(окултни науки) срешу голѣми 
си. Държавата, обаче, не оС 
тия дипломи съ нищо, зашот0, 
ко дирене на истината се осво- 
дава отъ такси.

* Ланиталъ е названието н.
куствената вълна отъ млѣко, С' 
извличането на мазнинитѣ, изн-

рена и произвеждана 
Ферети.
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